Câmara Municipal be CaácaVel
CAMA^^^LDECASCAV| ESTADQ DQ pARANÁ

— V C.V^ 2 \)^a
Protocolo INDICAÇÃO N°. ^'^Q/DE 2015

(Autor: Vereador Cláudio Gaiteiro)

PROPÕE MELHORIA DE SINALIZAÇÃO EM FORMA DE
PINTURA E PLACAS NA RUA LUIZ LIBERALI, NO

DISTRITO DE RIO DO SALTO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaiteiro, com assento nesta Casa Legislativa e no uso

de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Companhia de Engenharia de Transporte e

Trânsito - Cettrans, elabore um estudo para melhoria de sinalização em forma de
pintura e placas na Rua Luiz Liberali, n2270, em frente a Escola Municipal José
Bonifácio, no distrito de Rio do Salto.

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 17 de Abril de 2015.

Cláudio Gaiteiro

Vereador PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

^

H{ Câmara jWumctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe em acolher diversas solicitações dos moradores do

Rio do salto, principalmente aos pais dos alunos que freqüentam a Escola José Bonifácio.

Para maior segurança aos alunosse faz necessária tal melhoria/],

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br